
 
  KIS Mariánské Lázně s.r.o.  
  Turistické informační centrum 
  Dům Chopin, Hlavní 47/28 
  353 01 Mariánské Lázně 
 

1 
 

 
T:  +420 354 622 474  info@marianskelazne.cz www.marlazne.cz 
M: +420 777 338 865 www.marianskelazne.cz kalendar.marianskelazne.cz 

 
Návštěvnost a přenocování v hromadných ubytovacích zařízeních města Mariánské Lázně za 

období let 2000 - 2018 

Na základě statistických dat Českého statistického úřadu (ČSÚ) přinášíme přehled návštěvnosti města 
Mariánské Lázně od roku 2000 do roku 2018. ČSÚ vychází z dat zaslaných v pravidelných výkazech 
jednotlivými hoteliéry a jinými ubytovateli. Zaznamenávají se údaje za tzv. hromadná ubytovací 
zařízení, která mají minimálně 10 lůžek. Evidují se hosté, kteří přenocovali nejméně 1 noc, tzv. turisté. 
Každé dva roky probíhá aktualizace evidence hotelů ve spolupráci s Turistickým informačním centrem 
Mariánské Lázně. 
 
Ve statistice nejsou tzv. jednodenní turisté (tj. ti, kteří nepřespí) a tranzitující hosté a rovněž v ní nejsou 
hosté, kteří přenocují v tzv. individuálních ubytovacích zařízeních (IUZ), tedy v objektech pod 10 lůžek. 
Podle agentury Stem/Mark tvoří turisté, tedy ti, kteří zůstanou v lokalitě nejméně jednu noc, pouhých 
39% všech účastníků cestovního ruchu. Dále turisté, ubytovaní v HUZ, tvoří pouhých 35% všech 
zahraničních turistů. Podle průzkumu přenocuje 19% zahraničních turistů právě v IUZ.  
 
Sběr statistických dat na poli cestovního ruchu skrývá mnohá úskalí.  Teprve od roku 2012 probíhá 

sčítání turistů novou metodikou, při které se zohledňují jednotlivé národnosti, a sjednotil se postup 

získávání výkazů. Také některé asijské země se již nesčítají plošně do kolonky „ostatní asijské země“, 

ale mají samostatnou položku.  

Přiložené grafy zobrazují zajímavé trendy v příjezdech jednotlivých národností. V grafech najdete 

zejména státy, které nejsou hlavními trhy, ačkoliv by možná do budoucna mohly být. 

 

 

 

135 180

285 891

0

50 000

100 000

150 000

200 000

250 000

300 000

350 000

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Příjezdy do ML 2000 - 2018

Počet příjezdů hostů z toho rezidenti Lineární (Počet příjezdů hostů)



 
  KIS Mariánské Lázně s.r.o.  
  Turistické informační centrum 
  Dům Chopin, Hlavní 47/28 
  353 01 Mariánské Lázně 
 

2 
 

 
T:  +420 354 622 474  info@marianskelazne.cz www.marlazne.cz 
M: +420 777 338 865 www.marianskelazne.cz kalendar.marianskelazne.cz 

 

 

 

 

995 195

1 406 262

0

200 000

400 000

600 000

800 000

1 000 000

1 200 000

1 400 000

1 600 000

Počet přenocování hostů 2000 - 2018 

Počet přenocování z toho rezidenti Lineární (Počet přenocování)

Belgie Francie Itálie
Maďarsk

o
Nizozem

sko
Polsko

Slovensk
o

Spojené
královstv

í

Španělsk
o

Švýcarsk
o

2012 663 1 721 978 466 983 716 1 438 1 183 392 1 269

2013 810 1 724 940 597 904 1 418 1 700 815 390 1 116

2014 534 1 232 995 685 777 861 1 917 1 030 437 1 144

2015 512 1 268 740 588 1 029 852 2 230 703 389 1 067

2016 425 1 204 740 754 1 879 1 177 2 640 741 600 1 724

2017 746 1 254 1 110 728 1 683 1 373 2 932 980 795 1 657

2018
1.-3. čtvrtletí 1)

637 1 250 929 565 1 319 1 368 2 421 999 655 1 191

 -

 500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

3 500

Evropské státy bez hlavních trhů
2012 - 2018

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
1.-3. čtvrtletí 1)



 
  KIS Mariánské Lázně s.r.o.  
  Turistické informační centrum 
  Dům Chopin, Hlavní 47/28 
  353 01 Mariánské Lázně 
 

3 
 

 
T:  +420 354 622 474  info@marianskelazne.cz www.marlazne.cz 
M: +420 777 338 865 www.marianskelazne.cz kalendar.marianskelazne.cz 

 

 

 

Hlavními zdrojovými trhy pro Mariánské Lázně zůstávají Německo, Rakousko, Rusko, Ukrajina a Izrael. 

Tyto státy v přiložených tabulkách záměrně chybějí, neboť chceme upozornit na trend návštěvnosti 

ostatních evropských i mimoevropských zemí. Z uvedených čísel lze vidět, že potenciál zdrojových trhů 

může ležet i jinde.   

 

 

 

 

 

Dánsko Estonsko Finsko Litva Lotyšsko Norsko Švédsko

2012 258 103 192 156 33 185 517

2013 310 121 233 151 60 249 608

2014 364 110 237 192 38 349 300

2015 273 107 203 245 56 137 454

2016 387 101 244 197 53 172 308

2017 366 115 223 290 113 181 402

2018
1.-3. čtvrtletí 1)

336 117 208 270 104 158 406

 -

 100

 200

 300

 400

 500

 600

 700

Severské státy 
2012 - 2018

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
1.-3. čtvrtletí 1)



 
  KIS Mariánské Lázně s.r.o.  
  Turistické informační centrum 
  Dům Chopin, Hlavní 47/28 
  353 01 Mariánské Lázně 
 

4 
 

 
T:  +420 354 622 474  info@marianskelazne.cz www.marlazne.cz 
M: +420 777 338 865 www.marianskelazne.cz kalendar.marianskelazne.cz 

 

 

 

1) Do roku 2014 se uvedené asijské země počítaly plošně v rámci položky „ostatní asijské země“. 

Od roku 2015 je metodika sběru odlišná a položka „ostatní asijské země“ periodicky klesá tak, 

jak stoupají čísla jednotlivých výše uvedených zemí. Proto v tomto případě uvádíme údaje 

pouze za roky 2015 – 2018 (1. - 3. čtvrtletí).   

 

 

 

 

 

 

 

Čína Izrael Japonsko Jižní Korea
Tchaj-wan

(čínská
provincie)

2015 5 247 3 994 248 769 16 486

2016 8 550 4 047 171 245 19 784

2017 16 515 4 543 263 376 19 825

2018
1.-3. čtvrtletí 1)

12 132 4 225 242 493 11 943

 -

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

Asijské země + Izrael
2015 - 2018

2015 2016 2017 2018
1.-3. čtvrtletí 1)



 
  KIS Mariánské Lázně s.r.o.  
  Turistické informační centrum 
  Dům Chopin, Hlavní 47/28 
  353 01 Mariánské Lázně 
 

5 
 

 
T:  +420 354 622 474  info@marianskelazne.cz www.marlazne.cz 
M: +420 777 338 865 www.marianskelazne.cz kalendar.marianskelazne.cz 

 

 

 

 

 

Návštěvnost infocentra 

Turisté v infocentru se měří zcela jinou metodou. V rámci Asociace turistických informačních center 
(ATIC) jsou v infocentrech po celé České republice instalovány jednoduché čítače na bázi infrazávory, 
které sčítají hosty, přicházející do infocentra. Údaje se pak přenáší do počítače, kde lze následně 
získávat statistické výstupy a rovněž zde specifikovat jednotlivé národnosti. Přiložený graf je tedy spíše 
pro zajímavost, nikoliv pro srovnávání.  
 
 
 
 

Kanada
Spojené státy

americké
Ostatní strední
a jižní Amerika

Austrálie

2012 317 931 197 162

2013 281 1 029 107 216

2014 229 1 083 123 232

2015 260 888 20 165

2016 259 893 77 181

2017 412 1 389 48 208

2018
1.-3. čtvrtletí 1)

379 1 445 55 237

 -

 200

 400

 600

 800

1 000

1 200

1 400

1 600

Severní a Jižní Amerika, Austrálie
2012 - 2018

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
1.-3. čtvrtletí 1)



 
  KIS Mariánské Lázně s.r.o.  
  Turistické informační centrum 
  Dům Chopin, Hlavní 47/28 
  353 01 Mariánské Lázně 
 

6 
 

 
T:  +420 354 622 474  info@marianskelazne.cz www.marlazne.cz 
M: +420 777 338 865 www.marianskelazne.cz kalendar.marianskelazne.cz 

 
 

 
 
 

Důležitým aspektem při získávání informací je statistika ubytovacích kapacit. Infocentrum města 

Mariánské Lázně uvítá jakoukoliv součinnost ubytovacích zařízení pro aktualizaci ubytovacích kapacit.  

 

 

0

50 000

100 000

150 000

200 000

250 000

300 000

350 000

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Návštěvnost 2005 - 2018
data ČSÚ a TIC

ČSÚ TIC

hotely 5*; 3; 
2%

hotely 4*; 33; 
23%

hotely 3*+; 2; 
2%

hotely 3*; 28; 
20%

hotely 2*; 2; 
1%

ubytovny; 2; 
1%

pensiony; 73; 
51%

UBYTOVACÍ  ZAŘÍZENÍ V ML



 
  KIS Mariánské Lázně s.r.o.  
  Turistické informační centrum 
  Dům Chopin, Hlavní 47/28 
  353 01 Mariánské Lázně 
 

7 
 

 
T:  +420 354 622 474  info@marianskelazne.cz www.marlazne.cz 
M: +420 777 338 865 www.marianskelazne.cz kalendar.marianskelazne.cz 

 
 
 
 

 
 

 
 
KIS Mariánské Lázně s.r.o. 
Infocentrum města Mariánské Lázně 
Bc. Barbora Tintěrová, ředitelka infocentra 
Tel. 777 702 961, tinterova@kisml.cz  
Dne 25. 2. 2018 

hotely 5*; 
451; 6%

hotely 4*; 
3941; 51%

hotely 3*; 
1959; 26%

hotely 2*; 
181; 2%

pensiony a 
ubytovny; 
1123; 15%

LŮŽKOVÁ KAPACITA

mailto:tinterova@kisml.cz

